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3. BEBAUUNG Aufgrund der nicht ermöglichten Innenbesichtigung wird die Baube- 

 schreibung im Wesentlichen aus dem Vorgutachten übernommen. 

 Äußerlich sind gegenüber dem WE-Stichtag 17.04.2019 keine gravie- 

 renden, wertrelevanten Veränderungen erkennbar. Allerdings stellt sich  

 das Gebäude um rd. 3 Jahre älter dar. Demzufolge sind die technischen  

 Daten und Indizes an den neuen Wertermittlungsstichtag anzupassen. Ob  

 bzw. in wie weit im Gebäudeinneren Veränderungen vorgenommen  

 wurden, ist nicht bekannt.  

 

 

3.1  O b j e k t a r t Es handelt sich um ein Einfamilienhaus als westliches Reihenendhaus in  

 Split-Level-Bauweise mit einem Tiefgaragenstellplatz (Sondereigentum  

 Nr. 35) in der Tiefgarage der Gesamtwohnanlage.   

 Das Gebäude wurde ca. 1986 in konventioneller Massivbauweise erstellt  

 und umfasst Kellergeschoss, Erdgeschoss, Obergeschoss und ein zu  

 Wohnzwecken ausgebautes Dachgeschoss mit versetzter Pultdach- 

 konstruktion. Die Gesamtwohnfläche beträgt rd. 143 m², die Kellerfläche  

 errechnet sich zu rd. 48 m². 

 

 

Nutzung Das Gebäude wird zu Wohnzwecken genutzt und  war am  

 Besichtigungstag bewohnt.  

 Gebäudeaufteilung, Raumgrößen und Pläne siehe Anhang. 

 

 

Gebäudedaten Baujahr ca. ........................................................................... 1986 

 Gesamtnutzungsdauer.......................................................... 70 Jahre 

 Restnutzungsdauer ............................................................... 35 Jahre 

 Brutto-Grundfläche BGF (DIN 277/1987) ca.  ................... 270 m² 

 Wohnfläche (WoFlV), Berechnung siehe Anlage, ca. ........ 143 m² 

 Nutzfläche (Keller) ca. ........................................................ 48 m² 

 Anzahl der Wohneinheiten .................................................. 1 

 Vollgeschosse ...................................................................... 2   

 Unterkellerung ..................................................................... 100 % 

 Dachgeschossausbau ........................................................... 100 % 

  

 

3.2  B a u b e s c h r e i b u n g  

(weitgehend aus dem Erstgutachten vom 17.04.2019 übernommen) 

 

3.2.1 R o h b a u 
 

Konstruktion konventioneller Mauerwerks-/Betonbau 

Fundamente Stahlbeton, Bodenplatte 

 

Keller  - Wände massiv, Stahlbeton, Wanddicke (d) = ca. 36,5 cm  

  2-schalige Kommunwand in Beton 

 - Decke Massivdecken in Stahlbeton 

 

Geschosse - Wände Ziegelmauerwerk, Wanddicke (d) = ca. 36,5 cm 

  2-schalige Kommunwand in Beton oder Kalksandstein 

  - Decke Massivdecken in Stahlbeton   
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Innenwände überwiegend Massiv- und teilweise Leichtbauwände 

 

Dachform  versetzt angeordnetes Pultdach mit Dachgauben 

Konstruktion zimmermannsmäßige Holzkonstruktion, Zwischensparrendämmung,  

  Holzschalung, Bitumen-Pappe, Lattung 

Eindeckung Betondachsteine 

 

Fassaden  mehrlagiger Fassadenputz mit Anstrich 

 

3.2.2  A u s b a u 
 

Fenster  Holzrahmen, weiß lackiert, 2-fach-Isolierverglasung, Sprossenteilung,  

  Dreh- /Kippbeschläge, Kunststoffrollläden  

  KG: Holz-Kellerfenster wie im EG/OG, Kunststofflichtschächte 

  EG: Wintergarten in Metallkonstruktion, weiß beschichtet 

 

Türen - Eingang Massivholzkonstruktion mit kleinem Glasausschnitt 

 - Innen weiße Türblätter, glatte, einfache Holztüren, teilw. Glasausschnitte,  

  Holzumfassungszargen, Standardbeschläge in Metall 

 

Treppen - KG  Stahlbetontreppe mit Marmorbelag 

 - EG-DG  Stahlkonstruktion mit aufgesattelten Holztrittstufen, Rundstab- 

  Metallgeländer, Eisenhandlauf, weiß lackiert 

 

Bodenbeläge - KG  überwiegend geglätteter Beton, Flur teilweise Fliesen, Hobbyraum mit  

  Laminatbelag 

 - EG  überwiegend erneuerte, weiße, keramische Fliesen; Flur mit Naturstein- 

  Marmorbelag  

 - 1.OG Laminat und Teppichbeläge, Bad Fliesenbelag 

 - DG  Laminat und Teppichboden, Bad Fliesenbelag 
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

0,000 0,000 0,00 1,00 0,00

Summe BGF 270,10

Grundfl./Grundstücksfl.

Geschossfl./Grundstücksfl.

(71,69-2,70-2,70)
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Wohnflächenermittlung

Die Flächenberechnung erfolgt in Anlehnung an die Wohnflächenverordnung - WoFlV.

Die Angaben wurden aus den vorliegenden Unterlagen entnommen; Für eine exakte Überein-

stimmung mit den tatsächlichen Verhältnissen kann keine Gewähr übernommen werden.

Grundlage: Grundriß M 1:100 mit Flächeneintragungen

Untergeschoss Hobbyraum 22,21

Keller 16,04

Heizung 5,80

Flur 1 3,45

Flur 2 2,10

Summe bei Rohbaumaß 49,60

abzügl. 3 % Putz 1,49

Summe Kellerfläche rund 48,11 48,00  m²

Erdgeschoss Wohnen 31,13

Essdiele 13,96

Küche 6,78

Windfang 3,08

Toilette 1,70

Summe bei Rohbaumaß 56,65

abzügl. 3 % Putz 1,70

zuzügl. überd. Freisitz/Terrasse zu 1/4 2,50

Summe 57,45 57,45  m²

Obergeschoss Schlafzimmer 16,34

Kinderzimmer 13,54

Gast 8,31

Bad/WC 5,31

Flur 1 3,45

Flur 2 2,10

Summe bei Rohbaumaß 49,05

abzügl. 3 % Putz 1,47

zuzügl. Balkon zu 1/4 0,00

Summe 47,58 47,58  m²

Dachgeschoss Hobby 1 (inkl. DU/WC, nachtr. eingebaut) 16,81

Hobby 2 17,03

Flur 1 3,45

Flur, 2 2,10

Summe bei Rohbaumaß 39,39

abzügl. 3 % Putz 1,18

Summe 38,21 38,21  m²

Gesamtsumme 143,24

Wohnfläche (WoFlV) rd. 143,00 m²

Veränderungen gegenüber Plan/Bauzeichnungen:

DG: In Hobby 1, in der Hausmitte DU/WC eingebaut

1.OG: Zwischen Kinderzimmer und Gast Wand versetzt

(Keine Veränderung der Gesamtwohnfläche)  
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L I C H T B I L D E R   zum Bewertungsobjekt aufgenommen am: 09.03.2022 

 

 
1. Südansicht 

 
2. Nordansicht, Zugang 

 
3. Nordansicht, Hauszugang 
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L I C H T B I L D E R   zum Bewertungsobjekt aufgenommen am: 22.03.2020 und 17.04.2019 

 

 
4. Kelleraußentreppe, Westseite 

 
5. Westansicht 

 6. Terrasse, Blick in den Garten 
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L I C H T B I L D E R   zum Bewertungsobjekt aufgenommen am: 17.04.2019 

 

 
7. KG, Hobbyraum 

 

  
8. KG: Abstellraum         9. KG: Heizraum 
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L I C H T B I L D E R   zum Bewertungsobjekt aufgenommen am: 17.04.2019 

 

 
10. EG: Wohnraum 

 

  
11. EG: Küche         12. EG: WC 
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L I C H T B I L D E R   zum Bewertungsobjekt aufgenommen am: 17.04.2019 

 

  
13. 1.OG: Schlafzimmer         14. 1. OG: Bad 

 

  
15. DG, Südzimmer         16. DG, Duschbad  
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L I C H T B I L D E R   zum Bewertungsobjekt aufgenommen am: 17.04.2019 

 

  
17. TG-Zufahrt, Gerhart-Hauptmann-Straße 

 

  
18. Stellplatz Nr. 35 (= A27 laut Plan) 
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Deckblatt/Genehmigungsplanung 
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Grundriss KG 

 

 
 

Kelleraußentreppe, 
Türe und Fenster 
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Grundriss EG 

 

 
 

TG-Zugang 
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Grundriss 1. OG 

 

 
 

 

Wand 
versetzt 
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Grundriss DG 

 

 
 

 

DU/WC 
eingebaut 

Fenster 
versetzt 
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Gebäudeschnitt 
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Tiefgarage, Stellplatz Nr. 35 
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Lageplan 

  

TG-Zufahrt 

REH 
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Bebauungsplan 

 

 
 

Luftbild 
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Ortsplan 

 

 
 

Landkarte 
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